
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
ACLARACION al monto asignado y la distribución de la población objetivo por entidad federativa del Programa 
Tortilla a cargo de Liconsa, S.A. de C.V., publicado el 28 de febrero de 2003. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de 
Desarrollo Social. 

ACLARACION AL MONTO ASIGNADO Y LA DISTRIBUCION DE LA POBLACION OBJETIVO POR ENTIDAD 
FEDERATIVA DEL PROGRAMA TORTILLA A CARGO DE LICONSA, S.A. DE C.V., PUBLICADO EL DIA 28 DE FEBRERO 
DEL AÑO 2003. 

En la Cuarta Sección, páginas 3 y 4, aparecen los cuadros que dicen: 

LICONSA S.A. DE C.V. 
PROGRAMA TORTILLA 2003 

MONTO ASIGNADO POR ENTIDAD 
FEDERATIVA 

 LICONSA, S.A. DE C.V. 
PROGRAMA TORTILLA 2003 

Distribución de la Población Objetivo por 
Entidad Federativa 

(Familias) 
Entidad Monto  Entidad Población 

    objetivo 
1 AGUASCALIENTES 1,874,955  Aguascalientes 53,019  

2 BAJA CALIFORNIA 1,248,612  Baja California 115,077  

3 BAJA CALIFORNIA SUR 0  Baja California Sur 13,639  

4 CAMPECHE 5,227,394  Campeche 36,879  

5 COAHUILA DE ZARAGOZA 10,742,780  Coahuila 157,552  

6 COLIMA 1,934,729  Colima 34,750  

7 CHIAPAS 8,563,274  Chiapas 102,762  

8 CHIHUAHUA 9,433,942  Chihuahua 143,366  

9 DISTRITO FEDERAL 11,111,963  Distrito Federal 463,246  

10 DURANGO 7,904,634  Durango 104,148  

11 GUANAJUATO 10,897,430  Guanajuato 197,884  

12 GUERRERO 2,512,886  Guerrero 101,787  

13 HIDALGO 4,449,902  Hidalgo 47,377  

14 JALISCO 14,366,618  Jalisco 162,960  

15 MEXICO 24,662,720  México 749,290  

16 MICHOACAN 8,564,213  Michoacán 146,139  

17 MORELOS 2,957,881  Morelos 61,056  

18 NAYARIT 2,321,247  Nayarit 41,672  

19 NUEVO LEON 7,178,536  Nuevo León 99,614  

20 OAXACA 4,841,112  Oaxaca 81,400  

21 PUEBLA 6,778,301  Puebla 128,748  

22 QUERETARO 4,756,337  Querétaro 48,760  

23 QUINTANA ROO 1,418,460  Quintana Roo 40,219  

24 SAN LUIS POTOSI 5,147,895  San Luis Potosí 79,138  

25 SINALOA 5,396,401  Sinaloa 132,590  

26 SONORA 5,632,948  Sonora 91,395  

27 TABASCO 1,930,304  Tabasco 34,280  

28 TAMAULIPAS 6,985,156  Tamaulipas 159,374  

29 TLAXCALA 2,504,515  Tlaxcala 35,814  

30 VERACRUZ 12,923,122  Veracruz 205,936  

31 YUCATAN 0  Yucatán 95,191  

32 ZACATECAS 5,731,733  Zacatecas 45,923  

     



   Total 4,010,985  

 
Debe decir: 

LICONSA, S.A. DE C.V. 
PROGRAMA TORTILLA 2003 

MONTO ASIGNADO Y DISTRIBUCION DE LA POBLACION OBJETIVO 
POR ENTIDAD FEDERATIVA 

Entidad Familias Monto 
  1 AGUASCALIENTES 1,872 1,874,955 

  2 BAJA CALIFORNIA 1,497 1,248,612 

  3 BAJA CALIFORNIA SUR 0 0 

  4 CAMPECHE 5,191 5,227,394 

  5 COAHUILA DE ZARAGOZA 10,868 10,742,780 

  6 COLIMA 1,978 1,934,729 

  7 CHIAPAS 8,103 8,563,274 

  8 CHIHUAHUA 10,319 9,433,942 

  9 DISTRITO FEDERAL 12,073 11,111,963 

10 DURANGO 7,542 7,904,634 

11 GUANAJUATO 11,024 10,897,730 

12 GUERRERO 2,648 2,512,886 

13 HIDALGO 4,594 4,449,902 

14 JALISCO 14,842 14,366,618 

15 MEXICO 25,783 24,662,720 

16 MICHOACAN 8,328 8,564,213 

17 MORELOS 2,985 2,957,881 

18 NAYARIT 2,404 2,321,247 

19 NUEVO LEON 7,742 7,178,536 

20 OAXACA 4,784 4,841,112 

21 PUEBLA 6,711 6,778,301 

22 QUERETARO 4,831 4,756,337 

23 QUINTANA ROO 1,516 1,418,460 

24 SAN LUIS POTOSI 5,148 5,147,895 

25 SINALOA 5,425 5,396,401 

26 SONORA 6,019 5,632,948 

27 TABASCO 1,927 1,930,304 

28 TAMAULIPAS 7,162 6,985,156 

29 TLAXCALA 2,580 2,504,515 

30 VERACRUZ 12,788 12,923,122 

31 YUCATAN 0 0 

32 ZACATECAS 5,648 5,731,733 

   



 TOTAL 204,332 200,000,000 
 

México, D.F., a 3 de marzo de 2003.- La Secretaria de Desarrollo Social, Josefina Eugenia Vázquez 
Mota.- Rúbrica. 

 


